
 

Výnos rektorky č. 5/2024 1/2  

 

 

 

 

VÝNOS REKTORKY Č. 5/2024 

UZNÁVÁNÍ KREDITŮ A PŘEDMĚTŮ 

 

zpracovatel a věcně odpovědná osoba: Mgr. Jana Kitzlerová, Ph.D.  

schválil: Ing. arch. Maria Topolčanská, PhD., 

rektorka 

schváleno dne: 30. 8. 2024 

nabývá účinnosti: 1. 9. 2024  

kontrola aktuálnosti výnosu: každoročně 

 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tento výnos upravuje způsob uznávání kreditů a předmětů v souladu se 

Studijním a zkušebním řádem AVU (dále jen „Řád“) na Akademii výtvarných 

umění v Praze (dále jen „AVU“). 

 

 

Článek 2 

Vymezení základních pojmů 

(1) Kredity jsou nástrojem pro vyjádření zátěže studia na základě definovaných 

studijních výsledků a souvisejícími studijními nároky kladenými 

na studujícího, dle jednotného evropského kreditního systému 

pro vysokoškolské vzdělávání (ECTS) 

(2) Kredity vyjadřující požadovaný objem práce studenta za rok (asi 1500 až 1800 

hodin) odpovídají 60 kreditům. Jeden kredit představuje studijní zátěž zhruba 

25-30 hodin. Studijní zátěž přitom zahrnuje jak hodiny strávené přímou 

výukou, tak přípravu na tuto výuku, např. ve formě samostudia. 

 

 

 

 



 

Výnos rektorky č. 5/2024 2/2  

 

Článek 3 

Doporučený průchod studiem pro studující kreditového studia   

 

(1) Studujícím je doporučeno získat za každý ročník studia min. počet 60 kreditů, 

pokud není uvedeno jinak. 

(2) Studující v bakalářském studijním programu Volné umění B0213A310014 jsou 

povinni pro postup do 2. ročníku studia získat min. počet 65 kreditů. 

(3) Studujícím je doporučeno rozvrhnout své studium a rozvahu kreditového 

zisku plánovat s ohledem na náročnost studia a povinnosti ve 3. ročníku, viz 

Metodický pokyn ke kreditovému systému ve studijních programech. 

 

 

Článek 4 

Uznání kreditů stávajícím studujícím v navazujících magisterských studijních 

programech pro akademický rok 2024/2025 

(1) Studujícím, kteří již absolvovali první ročník navazujících magisterských 

studijních programů, bude uděleno 70 kreditů. 

(2) Studujícím, kteří již absolvovali první a druhý ročník navazujících 

magisterských studijních programů, bude uděleno 70 kreditů za první ročník 

studia a 65 kreditů za druhý ročník tohoto studia. 

(3) U studijního programu Architektonická tvorba budou kredity za jednotlivé 

ročníky dopočítány podle kreditového hodnocení studijního plánu tohoto 

programu. 

(4) Pro připuštění k obhajobě závěreční práce je nezbytné získat minimální počet 

180 kreditů v případě tříletého studijního programu. 

(5) Převedení na nový studijní program, které se odehrálo v průběhu studia, bude 

zpřesněno v Dodatku k diplomu (tzv. Diploma Supplement). 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení  

(1) Tento výnos může být aktualizován anebo změněn na základně nově přijatých 

legislativních úprav. 

(2) Tento výnos nabývá platnosti dnem jeho podpisu. 

 

 

       Ing. arch. Mária Topolčanská, PhD., v.r.  

                          rektorka AVU 


